
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Belterra – 08/03 à 24/03/2024, desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2

Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 944/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162478;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o Município de Bom Jesus do Tocantins no período de 19/03 à 
31/03/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município.

NOME MATRICULA

Bruno Alessandro Vieira 5938909/2

José Leandro Cecim Pinto 5964208/1

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 946/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162501;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Paragominas para o Município de Dom Eliseu – 25/03 à 10/04/2024, de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745/1

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1

Monyque Barros Campos 5958756/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 947/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162479;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de Goianésia do Pará no período de 20/03 à 
05/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município.

NOME MATRICULA

Dennis de Lima Duarte 5958558/1

Diego Oliveira Lemos 5964624/1

Jhuliane Santos Rodrigues 5958751/1

Luzinaldo Batista França 57201996/1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 956/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162492;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Goianésia do Pará no período de 20/03 à 31/03/2024, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município. atendendo ao Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

NOME MATRICULA

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 957/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162513;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba – 21/03 à 05/04/2024, a fim auxiliar a 
equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correlatas a sua 
área de atuação.

NOME MATRICULA

Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 958/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162505;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Benevides 
para o Município de Belém no período de 22/03 à 06/04/2024, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA

João Renato Paes Lopes 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


